Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ

от  «23» ноября   2017 г.                                      № 55/226
х. Бесплемяновский

Об утверждении Положения
о порядке индексации заработной платы
работников бюджетного сектора экономики

администрации Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района
Рассмотрев рекомендации Комитета финансов Волгоградской области от 16.08.2017 г. за № 06-11-04-19/8247,  в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
р е ш и л:

1. Утвердить «Положение о порядке индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района.(Приложение № 1 прилагается)
2. Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района порядке.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                          С.С. Дворянчикова

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

от «23» ноября 2017 г. № 55/226
Положение
о порядке индексации заработной платы
работников бюджетного сектора экономики

администрации Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики  администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района (далее по тексту соответственно - Положение) разработано в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок осуществления индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики.

1.2. Под индексацией заработной платы понимается механизм ее увеличения в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
2. Порядок индексации заработной платы
2.1. Индексации подлежит заработная плата всех работников бюджетного сектора экономики администрации, работающих по трудовому договору.

2.2. Основанием для осуществления индексации заработной платы является фактический рост индекса потребительских цен в Российской Федерации на основании данных Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органов.

2.3. Индексация заработной платы производится работодателем раз в год с 01 января 2018 г., с 01 января 2019 г., с 01 января 2020 г., исходя из индекса потребительских цен на товары и услуги в среднем за год и запланированного при утверждении годовых параметров бюджета затрат на оплату труда работников бюджетного сектора экономики администрации.

2.4. Индексация заработной платы производится путем повышения тарифных ставок (должностных окладов) работников бюджетного сектора экономики 01 января 2018 г. на 4 %, с 01 января 2019 г. на 3,7 %, с 01 января 2020 г. на 3,8 %.
2.5. Процент  индексации размеров заработной платы работников определяется распоряжением главы администрации.

2.8. Заработная плата, рассчитанная с процентом индексации, выплачивается работникам бюджетного сектора экономики администрации с 01 января 2018 г. на 4 %, с 01 января 2019 г. на 3,7 %, с 01 января 2020 г. на 3,8 %.

3. Порядок принятия решения о проведении индексации
3.1. Работодатель в срок до 01 ноября направляет проект локального нормативного акта, устанавливающего размеры тарифных ставок и схемы должностных окладов работников, и обоснование по нему в Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения.

3.2. Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения направляет работодателю мотивированное мнение по проекту в письменной форме в сроки, предусмотренные статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.3. Работодатель в срок до 25 декабря рассматривает мотивированное мнение, проводит при необходимости дополнительные консультации и принимает локальный нормативный акт.

3.4. Средства на осуществление индексации заработной платы в объеме, необходимом для компенсации планируемой инфляции, предусматриваются в проекте бюджета на очередной год в составе фонда заработной платы.
3.5. Поскольку источником финансирования индексации заработной платы работников организации являются собственные средства бюджета, глава администрации при установлении размера индексации учитывает всю совокупность обстоятельств, значимых как для работников, так и для администрации, а именно: уровень роста потребительских цен на товары и услуги в Волгоградской области, финансовое положение бюджета, уровни минимального размера оплаты труда в Российской Федерации и в Волгоградской области; повышение уровня реальной заработной платы осуществляется по мере роста эффективности деятельности администрации.